[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ
                                                           муниципального образования
                                                   «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2016  года                                                                                                      № 658

Об утверждении Порядка осуществления подвоза
питьевой воды населению МО ГП «Город Малоярославец»

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации полномочий установленных указанными законами, руководствуясь  ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок осуществления подвоза питьевой воды населению МО ГП «Город Малоярославец» (приложение 1).

2.  Довести настоящее постановление до сведения унитарного муниципального предприятия «Водоканал».

3. Настоящее постановление  опубликовать в  газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации МО ГП  «Город Малоярославец» по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству Жадькова Е.В.

Глава Администрации
МО ГП  «Город Малоярославец» 		          	                             Г.Б. Харлампов

Приложение 1
к  Постановлению № _658
	от 14.07.2016 г.

Порядок осуществления подвоза воды населению МО ГП «Город Малоярославец»

1. Настоящий порядок вводится с целью организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению МО ГП «Город Малоярославец», проживающему в жилых домах, не обеспеченных холодным водоснабжением (в том числе питьевой водой), а также в случае возникновения на объектах и сооружениях системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести к ухудшению качества питьевой воды.

2. Граждане, проживающие в жилых домах, не подключенных к централизованной системе холодного водоснабжения, заключают с УМП «Водоканал» или иной уполномоченной организацией договор на подвоз питьевой воды. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды. Подвоз питьевой воды осуществляется в соответствии с графиком, утвержденным руководителем  УМП «Водоканал» или иной уполномоченной организацией.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется на основании заключенных с унитарным муниципальным предприятием «Водоканал» или иной уполномоченной организацией договоров.

4. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды.

5. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах, в пределах территории МО ГП «Город Малоярославец» ежедневно в соответствии с графиком, утвержденным руководителем УМП «Водоканал» или иной уполномоченной организации, с учетом конкретных потребностей населения в воде.

6. МУП «Водоканал» или МО ГП «Город Малоярославец» доводит до потребителей информацию о стоимости услуги по подвозу воды, о графике подвоза воды, об изменении графика подвоза воды, путем размещения в  газете «Малоярославецкий край»,  на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».

image1.wmf